



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologias S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	SILLA FIJA CON PALETA SILLA METÁLICA CON PALETA DERECHA CONCHA ANATÓMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1" CALIBRE 18 SOPORTE DE PALETA EN TUBULAR REDONDO DE ¾" CAL. 18	PIEZA	894	697.00	623,118.00	700.00	625,800.00	725.00	648,150.00
2	BUTACA DE PALETA FABRICADA EN MADERA DE PINO CON ENREJILLADO DEL MISMO MATERIAL ASIENTO Y PORTALIBROS EL ASIENTO CUENTA CON UN CURVEANO ANATOMICO PARA MAYOR CONFORT PALETA DERECHA O IZQUIERDA A ELECCION	PIEZA	446	685.00	305,510.00	644.39	287,397.94	702.00	313,092.00
3	MESAS RECTANGULARES PARA MAESTRO MEDIDAS DE 1.20 MTS DE FRENTE POR .60 CMS DE FONDO X .75 CMS DE ALTURA, CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR CEREZA CON CANTOS NEGROS, ESTRUCTURA METALICA ESMALTADA EN COLOR NEGRO MATE.	PIEZA	35	3,068.00	107,380.00	3,500.00	122,500.00	3,835.00	134,225.00
4	SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN PLIANA COLOR NEGRO BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS DE NYLON REFORZADO , RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUS TAR LA ALTURA DEL ASIENTO	PIEZA	28	1,200.00	33,600.00	1,017.64	28,493.92	1,050.00	29,400.00
5	ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO CON CUBIERTA DE MELANIMA EN COLOR NOGAL MEDIDA .75 CMS DE ALTURA X .75 CMS DE FONDO X 1.20 MTS DE FREN TE, CUERPO EN LAMINA CALIBRE 24 PINTURA EN ESMALTE COLOR ARENA SECADO AL AIRE CUBIERTA DE MELAMINA ENGROSADA A 32 MM	PIEZA	64	2,430.70	155,564.80	2,525.00	161,600.00	2,700.00	172,800.00
6	VENTILADORES DE PEDESTAL DE 3 VELOCIDADES VENTILADOR DE PEDESTAL DE 16 PULGADAS EFECTÚA AMPLIAS OSCILACIONES DE TAL MANERA QUE ABARCA MÁS ÁREA DE FORMA MUCHO MÁS EFICAZ.TIENE UNA ALTURA MÁXIMA DE 1.72MTS	PIEZA	29	595.54	17,270.71	600.00	17,400.00	613.00	17,777.00
7	SILLON EJECUTIVO TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO DE 28" RODAJAS, TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO, MECANISMO PLATO DE ACERO REFORZADO	PIEZA	12	2,250.00	27,000.00	2,216.00	26,592.00	2,300.00	27,600.00
8	ARCHIVERO VERTICAL DE 2 GAVETAS CUERPO DE ARCHIVERO INTEGRADO POR UNA TAPA EN LAMINA DE ACERO ROLADA EN FRIO CALIBRE 22 DOS COSTADOS, UN REPALDO Y UN FONDO EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 24	PIEZA	1	3,043.48	3,043.48	3,500.00	3,500.00	3,650.00	3,650.00
9	SILLAS SECRETARIALES BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS DE NYLON REFORZADO , RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO	Z	3	815.00	2,445.00	796.00	2,388.00	1,020.00	3,060.00
10	MESAS REDONDAS COLOR GRAFITO MESA REDONDA DE 1.20 MTS.FABRICADO EN MADERA AGLOMERADA ENGROSADA A 32. CON CANTOS EN CINTILLA "T" EN COLOR NEGRO. ACABADO EN LAMINADO PLASTICO COLOR CEREZO	PIEZA	3	2,700.00	8,100.00	2,513.04	7,539.12	2,635.00	7,905.00
11	ARCHIVEROS VERTICALES DE 3 GAVETAS CUERPO INTEGRADO POR UNA TAPA EN LAMINA DE ACERO ROLADA ENFRIO CAL 22 DOS COSTADOS , UN RESPALDO Y UN FONDO EN LAMINA DE ACERO CAL 24	PIEZA	3	4,085.00	12,255.00	4,250.00	12,750.00	4,195.00	12,585.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARI DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologias S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
12	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA CON PANTALLA TECLADO:INDICACIÓN DE FUNCIONES EN ESPAÑOL PANEL DE CONTROL DE 89 TECLAS,41 FUNCIONES,2 LLAVES DE ACCESO,SISTEMA DE REPETICIÓN EN TODAS LAS TECLAS ALFANUMÉRICAS ALTURA: 33 MM / 1.3 PULGADAS	PIEZA	5	5,130.00	25,650.00	5,150.00	25,750.00	5,175.00	25,875.00
13	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA SIN PANTALLA TECLADO:INDICACIÓN DE FUNCIONES EN ESPAÑOL PANEL DE CONTROL DE 89 TECLAS, 34 FUNCIONES,2 LLAVES DE ACCESO,SISTEMA DE REPETICIÓN EN TODAS LAS TECLAS ALFANUMÉRICASALTURA: 33 MM / 1.3 PULGADAS	PIEZA	4	4,199.00	16,796.00	4,315.00	17,260.00	4,280.00	17,120.00
14	ESCRITORIOS EJECUTIVOS METALICOS MED 1.60, CON CUBIERTA DE MADERA AGLOMERADA RECUBIERTA CON MELAMINA COLOR NOGAL CLARO.MEDIDAS:ALTO: 75 CM FONDO: 75CM FRENTE: 160 CM CUERPO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 24.	PIEZA	12	2,780.34	33,364.08	2,800.00	33,600.00	2,875.00	34,500.00
15	MESA DE TRABAJO MEDIDA DE 2.40 X 1.20 FABRICADO EN MADERA AGLOMERADA ENGROSADA A 32 . CON CANTOS EN CINTILLA "T" EN COLOR NEGRO. ACABADO EN LAMINADO PLASTICO COLOR CEREZO	PIEZA	5	6,500.00	32,500.00	5,924.24	29,621.20	6,325.00	31,625.00
16	MAQUINAS MECANICAS DE 62 CMS CON CARRO DE 62 CMS. TABULADOR DE BARRA O DECIMAL TECLADO DE DOBLE INYECCION DE PLASTICO, 46 TECLAS, 92 SIMBOLOS, 1 TECLA SUJETA-MAYUSCULAS, 2 TECLAS LIBERA MAYUSCULAS, 1 TECLA DE RETROCESO, 1 TECLA LIBERA MARGENES,1 TECLA FIJADORA (+), Y LIBERADORA (-) INDIVIDUALES DE TOPES TABULARES.	PIEZA	6	8,594.32	51,565.92	8,625.00	51,750.00	8,675.00	52,050.00
17	PIZARRON BLANCO 1.50 X 1.20,LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS, HORNEADO A 850° DE TEMPERATURA.ACABADO CON ESMALTE VÍTREO (PORCELANIZADO) EN COLOR BLANCO BRILLANTE ANTIRREFLEJANTE	PIEZA	29	2,800.00	81,200.00	2,815.00	81,635.00	2,673.00	77,517.00
18	GABINETE METALICO .95 X 39 X 87 MUEBLE PARA GUARDADO GABINETE METALICO CON PUERTAS JALADERA Y CHAPA CON PROCESO DE FOSFATIZADO.PARA EVITAR OXIDACIÓN MEDIDAS:ALTO: 92 CMS FONDO: .39 CMS FRENTE: .87 CMS	PIEZA	2	2,743.00	5,486.00	2,667.10	5,334.20	2,700.00	5,400.00
19	SILLAS SECRETARIALES EN PLIANA BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS DE NYLON REFORZADO , RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO, PERILLAS DE AJUSTE AJUSTA LA PROFUNDIDAD DEL ASIENTO	PIEZA	7	595.00	4,165.00	582.69	4,078.83	599.00	4,193.00
20	SILLAS SECRETARIALES EN PLIANA BASE ESTRELLA DE 5 PUNTAS DE NYLON REFORZADO , RODAJAS TIPO DUAL, ELEVACION POR MEDIO DE PISTON NEUMATICO QUE PERMITE AJUSTAR LA ALTURA DEL ASIENTO, PERILLAS DE AJUSTE AJUSTA LA PROFUNDIDAD DEL ASIENTO	PIEZA	4	780.00	3,120.00	810.00	3,240.00	761.39	3,045.56
21	FAX DE USO DE PAPEL THERMICO, CORTADOR AUTOMATICO DE PAPEL, AUTO ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS DE 10 PAGINAS MEMORIA PARA PROGRAMAR 25 ESTACIONES DE TELEFONO,LISTO PARA IDENTIFICADORE DE LLAMADAS,MODO FAX/TEL.CAPACIDAD DE PAPEL DE HASTA 50 MTS	PIEZA	6	3,278.00	19,668.00	3,300.00	19,800.00	3,308.00	19,848.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologias S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
22	TELEVISOR DE 21" TELEVISIÓN MONOARUAL DE 21" POTENCIA DE AUDIO 20 WATTS PMPO FILTRO DIGITAL TIPO PEINE 3D (ANALIZA CADA IMAGEN POR ADELANTADO) PARA MAYOR DETALLE Y NITIDEZ EN LAS IMÁGENES. COLOR PLATA CON RECUADRO GRIS 2 BOCINAS LATERALES	PIEZA	3	4,078.00	12,234.00	4,150.00	12,450.00	4,060.25	12,180.75
23	TELEVISOR DE 21",PANTALLA PLANA,MENU EN 3 IDIOMAS, CONTROL PATERNO, TIMER ON/OFF, SLEEP TIMER, RESTABLECIMIENTO DE ENCENDIDO,AJUSTE DE GRAVES Y AGUDOS, ESPECIFICACIONES PANTALLATAMAÑO DE PANTALLA 53.34	PIEZA	15	3,875.00	58,125.00	3,890.00	58,350.00	3,820.00	57,300.00
24	DVD COLOR PLATA,REPRODUCTOR DDVD,REPRODUCTOR DE DVD/CD CON PRECISION DRIVE 3 PARA UNA MEJOR LECTURA DE LOS DISCOS EN MALAS CONDICIONES. ELIGE ENTRE 5 MODALIDADES PREESTABLECIDAS PARA AJUSTAR	PIEZA	3	2,600.00	7,800.00	2,599.00	7,797.00	2,586.64	7,759.92
25	POSTES METALICOS MEDIDA DE 2.20 CAL 14,FABRICADO EN ACERO CALIBRE 14,CON PROCESO DE FOSFATIZADO PARA EVITAR OXIDACION. CON 2 PERFORACIONES POR EQUINA PARA RECIBIR TORNILLO. ALTURA DE 220 CM.	PIEZA	64	181.39	11,608.96	185.00	11,840.00	190.00	12,160.00
26	ENTREPAÑO METALICO,FABRICADO EN ACERO CALIBRE 14,CON PROCESO DE FOSFATIZADO PARA EVITAR OXIDACION,MEDIDA DE 45 X 85	PIEZA	55	207.00	11,385.00	215.00	11,825.00	221.00	12,155.00
27	TORNILLO CON TUERCA	PIEZA	600	1.49	894.00	2.00	1,200.00	1.80	1,080.00
28	LOCKER METALICO DE 2 PUERTAS, PORTACANDADO POR PUERTA ,MEDIDAS: ALTO 1.70, FONDO 40 CM, FRENTE 40 CM. FABRICADO EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 22, ACABADO EN PINTURA ESMALTE COLOR ARENA	PIEZA	1	2,505.00	2,505.00	2,503.00	2,503.00	2,525.00	2,525.00
29	COPIADORA DIGITAL TIPO: SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE IMAGEN MULTIFUNCIONAL DIGITAL SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE IMAGEN: TRNASFERENCIA ELECTROSTÁTICA INDIRECTA SISTEMA DE REVELADO: PROYECCIÓN DE TONER MONOCOMPONENTE SECO SISTEMA DE FIJACIÓN: SISTEMA DE FUSIÓN RAPID TAMAÑO MÁX DEL ORIGINAL: LGL	PIEZA	3	26,469.85	79,409.55	26,500.00	79,500.00	26,803.00	80,409.00
30	ARCHIVERO METALICO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO,CON PROCESO DE FOSFATIZADO PARA EVITAR OXIDACION CON SISTEMA DE ARCHIVO SUSPENDIDO, MEDIDAS:ALTO: 125 CM,FONDO: 65 CM.FRENTE: 50 CM.CUERPO DE LAMINA CALIBRE 22	PIEZA	16	4,400.00	70,400.00	4,399.97	70,399.52	4,415.00	70,640.00
31	ARCHIVERO METALICO DE 2 GAVETAS. TAMAÑO OFICIO, CON PROCESO DE FOSFATIZADO PARA EVITAR OXIDACION CON SISTEMA DE ARCHIVO SUSPENDIDO MEDIDAS: ALTO: 66 CM FONDO: 65 CM.FRENTE: 50 CM. CUERPO DE LAMINA CALIBRE 22	PIEZA	9	1,800.00	16,200.00	1,773.91	15,965.19	1,812.00	16,308.00
32	SILLA SECRETARIAL, BASE: ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO; TIPO DUAL. ASIENTO Y RESPALDO:HULE ESPUMA TAPIZ: TELAS DE ALTA CALIDAD EN EL COLOR NEGRO.	PIEZA	13	695.51	9,041.59	700.00	9,100.00	714.58	9,289.54
33	SILLAS FIJAS, SILLAS DE VISITA TAPIZ TELA EN COLOR NEGRO, SIN BRAZOS EN TELA PLIANA Y SU ESTRUCTURA ES TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO.ACABADO EN PINTURA EPOXICA	PIEZA	137	727.99	99,734.63	785.00	107,545.00	812.00	111,244.00
34	SILLAS FIJAS, SILLAS DE VISITA TAPIZ TELA EN COLOR NEGRO, SIN BRAZOS EN TELA PLIANA Y SU ESTRUCTURA ES TUBULAR CALIBRE 18 REFORZADO.ACABADO EN PINTURA EPOXICA	PIEZA	52	760.78	39,560.56	800.00	41,600.00	875.00	45,500.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologías S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
35	ARCHIVERO METALICO DE 3 GAVETAS, CUERPO INTEGRADO POR UNA TAPA EN LAMINA DE ACERO ROLADA EN FRIO CAL 22 DOS COSTADOS, UN RESPALDO Y UN FONDO EN LAMINA DE ACERO CAL 24	PIEZA	1	4,085.00	4,085.00	4,120.00	4,120.00	4,300.00	4,300.00
36	VENTILADOR DE 3 ASPAS PARA TECHO, SE OPERAN DE MANERA MANUAL DESDE SU CONTROL DE PARED. EN MATERIAL DE METAL DE COLOR BLANCO, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO. MOTOR PEQUEÑO (241 REVOLUCIONES POR MINUTO)	PIEZA	100	660.00	66,000.00	675.00	67,500.00	655.70	65,570.00
37	MESA PARA MAESTRO MEDIDA DE 1.20 X .60 X .75 ESTRUCTURA NEGRA CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR ROJO MODELO BMM120X60R MOBILIARIOCUBIERTA: FABRICADA EN RESINA DE COPOLIMERO DE POLIPROPILENO	PIEZA	3	667.83	2,003.49	700.00	2,100.00	680.00	2,040.00
38	CAJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, CON 5 MILLARES DE PAPEL BOND, 37 KILOGRAMOS, ULTRA BLANCO PARA FOTOCOPIADORA DE ALTA VELOCIDAD MODELO BONDCARTA	PIEZA	3	402.50	1,207.50	368.00	1,104.00	361.21	1,083.63
39	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA, DISPLAY INCORPORADO MEMORIA DE 31,000 CARACTERES HASTA 18 C.P.S.3 PASOS DE ESCRITURA	PIEZA	1	4,800.00	4,800.00	4,815.50	4,815.50	4,917.00	4,917.00
40	ENGARGOLADORA DE ARILLO DE PLASTICO CONSTRUCCIÓN METÁLICA. MÉTODO DE OPERACIÓN MANUAL. ENGARGOLA DESDE 3/16" HASTA 2" (380 HOJAS DE 36KG). PERFORACIÓN DE HASTA 15 HOJAS DE 36 KG.	PIEZA	1	3,900.00	3,900.00	3,886.96	3,886.96	3,914.00	3,914.00
41	CALCULADORA DE 12 DIGITOS DE ESCRITORIO TECLADO: CONDENSADO CON CERO, DOBLE CERO Y PUNTO DECIMAL. PANEL DE CONTROL: 34 TECLAS, 3 SELTORES, 25 FUNCIONES.INDICADOR TACTIL PARA TRABAJO AGIL Y EFICIENTE DISPLAY CON CAPACIDAD DE 12 DIGITOS	PIEZA	1	1,475.65	1,475.65	1,605.00	1,605.00	1,495.00	1,495.00
42	ENTREPAÑO METALICO FABRICADO EN ACERO CALIBRE 22, CON PROCESO DE FOSFATIZADO PARA EVITAR OXIDACION MEDIDA 30 X 85 CMS	PIEZA	20	69.56	1,391.20	73.50	1,470.00	81.11	1,622.20
43	MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA, CON CARRO DE 38 CMS. TABULADOR DE BARRA O DECIMAL TECLADO DE DOBLE INYECCION DE PLASTICO, 46 TECLAS, 92 SIMBOLOS, 1 TECLA SUJETA-MAYUSCULAS, 2 TECLAS LIBERA MAYUSCULAS	PIEZA	3	3,313.04	9,939.12	3,325.00	9,975.00	3,347.00	10,041.00
44	MESA PARA COMPUTADORA FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA CON ACABADO EN COLOR PINO 5 ENTREPAÑOS FIJOS Y PORTATECLADO BASE PARA CPU, IMPRESORA, MONITOR Y TECLADO. MEDIDAS: ANCHO: 79 CM FONDO: 48 CM ALTO: 77 CM	PIEZA	10	785.00	7,850.00	780.00	7,800.00	811.00	8,110.00
45	SILLA EJECUTIVA BASE: ESTRELLA DE 5 PUNTAS EN NYLON REFORZADO, TIPO DUAL. ASIENTO Y RESPALDO: HULE ESPUMA GRAN CONFORT TAPIZ: TELAS DE ALTA CALIDAD	PIEZA	1	1,660.00	1,660.00	1,600.00	1,600.00	1,299.00	1,299.00
46	COMPRESORA PORTATIL DE 1/2 CABALLOS INCLUYE MANGUERA, COPLES Y CONECTORES	PIEZA	1	3,000.00	3,000.00	2,965.00	2,965.00	2,800.00	2,800.00
47	SILLONES SEMIEJECUTIVOS DE RESPALDO SEMIEJECUTIVO TAPIZADO EN PLIANA COLOR NEGRO, BASE GIRATORIA CON RODJAS, MECANISMO DE ALTURA CON PISTON, BRAZOS DE POLIURETANO	PIEZA	2	1,565.21	3,130.42	1,650.00	3,300.00	1,719.00	3,438.00
48	VENTILADOR PARA TECHO DE 56" SE OPERAN DE MANERA MANUAL DESDE SU CONTROL DE PARED. EN MATERIAL DE METAL DE COLOR BLANCO, CON TRATAMIENTO ANTICORROSIVO	PIEZA	5	578.00	2,890.00	555.00	2,775.00	539.13	2,695.65
49	FAX DE PAPEL BOND BANDEJA DE 50 HOJAS ALIMENTADOR DE 10 HOJAS MULTICOPIADORA (HASTA 50 HOJAS DEL ORIGINAL) PANTALLA LCD DE 2 LÍNEAS (16 CARACTERES) TECLA DE NAVEGACION CALLER ID, ALTAVOZ MANOS LIBRES	PIEZA	1	1,652.17	1,652.17	1,690.00	1,690.00	1,735.00	1,735.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologias S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
50	MESA PARA EQUIPO DE COMPUTO, FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA CON ACABADO EN COLOR NOGAL 5 ENTREPAÑOS FIJOS Y PORTATECLADO BASE PARA CPU, IMPRESORA, MONITOR Y TECLADO MEDIDAS: ANCHO: 79 CM FONDO: 48 CM ALTO: 1.39	PIEZA	1	1,025.00	1,025.00	1,008.70	1,008.70	1,064.00	1,064.00
51	MESAS PARA COMPUTADORA COLOR NOGAL ESTRUCTURA METALICA COLOR PLATA CUBIERTAS : FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA CON ACABADO EN COLOR NOGAL 2 ENTREPAÑOS FIJOS Y UN PORTATECLADO	PIEZA	3	800.00	2,400.00	794.00	2,382.00	915.00	2,745.00
52	MESA PARA COMPUTADORA COLOR CHERRY CUBIERTAS :FABRICADA EN MADERA AGLOMERADA,CON ACABADO EN COLOR CEREZA 2 ENTREPAÑOS FIJOS Y UN PORTATECLADO BASE PARA CPU, IMPRESORA, MONITOR Y TECLADO	PIEZA	1	3,150.00	3,150.00	3,144.00	3,144.00	3,185.50	3,185.50
53	MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA, CON CARRO DE 33 CMS. TABULADOR DE BARRA O DECIMAL TECLADO DE DOBLE INYECCION DE PLASTICO, 46 TECLAS, 92 SIMBOLOS, 1 TECLA SUJETA-MAYUSCULAS, 2 TECLAS LIBERA MAYUSCULAS	PIEZA	39	3,027.00	118,053.00	3,090.00	120,510.00	3,115.00	121,485.00
54	PIZARRONES BLANCOS MEDIDA DE 90X 1.80, LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS, HORNEADO A 850° DE TEMPERATURA	PIEZA	4	1,705.50	6,822.00	1,699.00	6,796.00	1,663.00	6,652.00
55	CALCULADORA ELECTRONICA TECLADO: CONDENSADO CON CERO, DOBLE CERO Y PUNTO DECIMAL.PANEL DE CONTROL: 35 TECLAS, 3 SELTORES, 26 FUNCIONES.INDICADOR TACTIL PARA TRABAJO AGIL Y EFICIENTE DISPLAY CON CAPACIDAD DE 12 DIGITOS	PIEZA	5	1,600.00	8,000.00	1,635.50	8,177.50	1,641.50	8,207.50
56	PIZARRON BLANCO, MEDIDA DE 2.40X 1.20, LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24, RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS, HORNEADO A 850° DE TEMPERATURA	PIEZA	7	2,500.00	17,500.00	2,501.50	17,510.50	2,400.00	16,800.00
57	SILLON SEMIEJECUTIVO DE RESPALDO BAJO, TAPIZADO EN IMITACION PIEL COLOR NEGRO, BASE GIRATORIA CON RODAJAS BRAZOS DE POLIURETANO, MECANISMO DE ALTURA POR TORNILLO	PIEZA	2	16,660.00	33,320.00	1,600.00	3,200.00	1,678.00	3,356.00
58	PIZARRONES BLANCOS, MEDIDA DE .90 X 1.20 PIZARRON BLANCO .90 X 1.20 LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO	PIEZA	5	1,400.00	7,000.00	1,415.00	7,075.00	1,393.00	6,965.00
59	PIZARRONES BLANCOS, MEDIDA DE 1.50 X 1.20, PIZARRON BLANCO 1.50 X 1.20 LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO. APLICADO POR AMBAS CARAS	PIEZA	4	1,550.00	6,200.00	1,575.00	6,300.00	1,522.00	6,088.00
60	PIZARRONES BLANCOS, MEDIDA DE 1.20 X 75 PIZARRON BLANCO 1.20 X 75 LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO	PIEZA	14	1,436.00	20,104.00	1,499.00	20,986.00	1,403.00	19,642.00
61	PIZARRONES BLANCOS MEDIDA DE 1.80 X 1.20 LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS	PIEZA	3	1,450.00	4,350.00	4,900.00	14,700.00	5,125.00	15,375.00
62	PIZARRONES BLANCOS MEDIDA DE 1.80 X 1.20 LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO ESTACION DE TRABAJO DE MADERA CON CUBIERTA DE MELAMINA EN COLOR CEREZO	PIEZA	5	1,450.00	7,250.00	4,275.00	21,375.00	4,316.00	21,580.00



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologias S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
63	CALCULADORA ELECTRONICA TECLADO: CONDENSADO CON CERO, DOBLE CERO Y PUNTO DECIMAL. PANEL DE CONTROL: 35 TECLAS, 3 SELECTORES	PIEZA	20	1,600.00	32,000.00	1,755.00	35,100.00	1,799.00	35,980.00
64	ARCHIVERO 2 GAVETAS EN MADERA AGLOMERADA EN COLOR GRAFITO CON ACABADO EN MELAMINA RESISTENTE AL TRABAJO RUDO. CON SISTEMA PARA CARPETAS DE ARCHIVO SUSPENDIDO.MEDIDAS: 50 X 60 X 96 CM.	PIEZA	1	4,025.00	4,025.00	3,586.00	3,586.00	3,900.00	3,900.00
65	ENGARGOLADORA PARA ARILLOS METALICOS	PIEZA	2	5,600.00	11,200.00	5,400.00	10,800.00	5,499.00	10,998.00
66	FOTOCOPIADORA ESTANDAR CON IMPRESIÓN GDI PARA WINDOWS, ESCANER COLOR, PROCESADOR DE DOCUMENTOS PARA 50 HOJAS.BANDEJA DE PAPEL PARA 50 HOJAS, BANDEJA DE PAPEL PARA 250 HOJAS, 32 MB DE MEMORIA PARA ESCANEAR RESOLUCION: 600 x 600 DPI	PIEZA	1	6,900.00	6,900.00	7,800.00	7,800.00	7,555.00	7,555.00
67	TELEVISORES MCA PANASONIC DE 25",SONIDO ESTÉREO 30 WATTS PMPO, RECUADRO EN PANTALLA PIP CON UN SINTONIZADOR PANTALLA PLANA PUREFLAT	PIEZA	2	4,490.00	8,980.00	5,036.00	10,072.00	4,440.00	8,880.00
68	TELEVISOR MCA PANASONIC DE 29",PANTALLA 30% MAS PLANA, RECUADRO EN PANTALLA MAYOR CONTRASTE CARACTERISTICAS: SONIDO ESTÉREO DE 30 WATTS CON 2 BOCINAS	PIEZA	1	4,790.00	4,790.00	4,699.00	4,699.00	4,680.00	4,680.00
69	ARCHIVERO T/OFICIO 4 CAJONES FABRICADOS EN MADERA AGLOMERADA, RECUBIERTA EN LAMINADO PLASTICO COLOR ENCINO. MEDIDAS: ALTO: 68 CM., FONDO: 60 CM., FRENTE: 51 CM.	PIEZA	8	3,007.00	24,056.00	3,150.00	25,200.00	3,300.00	26,400.00
70	ARCHIVERO T/OFICIO 3 CAJONES, FABRICADOS EN MADERA AGLOMERADA. RECUBIERTA EN LAMINADO PLASTICO COLOR ENCINO. MEDIDAS: ALTO: 68 CM., FONDO: 60 CM., FRENTE: 51 CM	PIEZA	2	2,480.00	4,960.00	2,600.00	5,200.00	2,799.00	5,598.00
71	PIZARRONES BLANCOS MEDIDA DE 1.50 X 90PIZARRON BLANCO 1.50 X.90 LÁMINA DE ACERO CALIBRE 24. RECUBRIMIENTO BASE PRIMARIO DE ESMALTE REFRACTARIO APLICADO POR AMBAS CARAS	PIEZA	7	1,000.00	7,000.00	1,050.00	7,350.00	920.00	6,440.00
72	ROTAFOLIOS FIJOS CUBIERTA DE POLYMER XL. ESTRUCTURA Y MARCO DE ALUMINIO TRES PUNTOS DE APOYO, CON CHAROLA PORTA GIS, ALTURA MÁXIMA 1.75 MTS	PIEZA	5	1,250.00	6,250.00	1,275.00	6,375.00	1,239.00	6,195.00
73	ROTAFOLIO AJUSTABLE CUBIERTA DE POLYMER XL. IMPERMEABILIZADO EN SU PARTE POSTERIOR, ESTRUCTURA Y MARCO DE ALUMINIO	PIEZA	4	1,850.00	7,400.00	1,900.00	7,600.00	1,806.00	7,224.00
74	ROTAFOLIO DUAL CON DOS CARAS DE ESCRITURA (BCO.-BCO. Ó BCO.-VDE.)ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODIZADO, SUPERFICIE GIRATORIA DE POLYMER XL	PIEZA	1	2,700.00	2,700.00	2,699.00	2,699.00	2,652.00	2,652.00
75	SILLA INFANTIL PARA PREESCOLAR, CONCHA ANATOMICA INYECTADA EN POLIPROPILENO SIN TRANSFERENCIA REFORZADA CON NERVADURAS ESTRUCTURA EN TUBULAR REDONDO DE 1" CALIBRE 18	PIEZA	120	180.00	21,600.00	225.00	27,000.00	243.00	29,160.00
76	MESA PARA JARDIN DE NIÑOS, DESCRIPCIÓN GENERAL: MESA RECTANGULAR CON CUBIERTA DE PLASTICO POLIPROPILENO, LA ESTRUCTURA ES METÁLICA,CON 4 REGATONES DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD EN LAS PATAS. DIMENSIONES: CUBIERTA DE 800MM X 600MM. Y UNA ALTURA TOTAL DE 500MM.	PIEZA	30	504.00	15,120.00	575.00	17,250.00	599.00	17,970.00
SUBTOTAL					2,494,839.83		2,518,707.08		2,601,806.25
I.V.A.					374,225.97		377,806.06		390,270.94



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-008/07, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y ESCOLAR PARA DIVERSAS ÁREAS DEPENDIENTES DE ESTA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alta Comercializadora en Oficinas S.A. de C.V.		Muebles y Equipos del Golfo S.A. de C.V.		Azteca Tecnologias S.A. de C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
TOTAL					2,869,065.80		2,896,513.14		2,992,077.19